
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.04.2018  № 108 

 пгт Оричи   

 

О проведении экологического месячника по санитарной очистке и 

благоустройству территории Оричевского городского поселения 

 

На основании пункта 19 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 33 пункта 5 подпункта 23 Устава 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, утвержденного решением Думы                                   

от 08.04.2014 № 23/1, статьи 9 Правил благоустройства территории 

Оричевского городского поселения, утвержденных решением Оричевской 

поселковой Думы от 19.10.2017 № 3/9 и в целях обеспечения надлежащего 

санитарного состояния и благоустройства посѐлка, администрация 

Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить и провести с 20 апреля по 20 мая 2018 года экологический 

месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Оричевского 

городского поселения. 

2. В рамках экологического месячника провести 20, 28 апреля,                          

04, 08, 11, 18 мая 2018 года работы по сбору и вывозу мусора с территории 

Оричевского городского поселения. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, 

собственникам независимо от их организационно-правовых форм, обеспечить 

участие в проводимом месячнике по санитарной очистке и благоустройству 

территории Оричевского городского поселения. 

4. Управляющим компаниям ООО «Элит сервис»,                                                

ОМУ АТП «Оричевское», ООО «Кировжилсервис» организовать жильцов 

многоквартирных домов для уборки придомовых территорий. 

5. Жителям частного сектора пгт Оричи провести уборку придомовой 



 2 

территории к жилому дому, убрать строительные материалы, дрова на 

территорию своего земельного участка. Заключить договор на сбор, вывоз 

ТКО со специализированной организацией или индивидуальным 

предпринимателем производящими сбор, вывоз, утилизацию отходов. 

6. Утвердить схему по закреплению территорий за предприятиями и 

организациями для проведения месячника по санитарной уборке пгт Оричи 

согласно приложению № 1. 

7. Утвердить План мероприятий проведения экологического месячника по 

санитарной очистке и благоустройству территории Оричевского городского 

поселения согласно приложению № 2. 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

9. Опубликовать настоящее постановление.  

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения 

от 16.04.2018 № 108 

 

 

Схема по закреплению территорий за организациями и предприятиями  

для проведения месячника по санитарной уборке пгт Оричи  

 

№ 

п/п 

 

Предприятие 

 

 

Закрепленная территория 

Ответственные руководители 

за организацию уборки 

1 Оричевская ПМК-1 

Военкомат 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Перевалова О.И. 

Жолобов А.В. 

2 Оричевский РЭС В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги, под линиями 

электропередач, у опор электропередач 

Шишкин М.А. 

3 Оричевская ЦРБ В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги включая 

тротуар по ул. Западной до дороги 

Семенченко А.В. 

4 МДОУ Д/с Родничок 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания, включая проезд к 

садику с ул. 8 Марта и тротуар 

Вохмянина Г.С. 

5 МДОУ Д/с Ромашка 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания, включая проезд к 

Перминова М.А. 



 4 

садику с ул. Юбилейной 

6 Оричевская СОШ 

№1 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, включая тротуар по ул. М. Гвардии до дороги и по 

ул. Свободы до дороги 

Кириллов Д.П 

7 Оричевская СОШ 

№2 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, включая тротуар по ул. К. Маркса и 8 Марта до 

дороги 

Володина Т.В. 

8 ФГУ Кировская 

МИС 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, включая территорию парка по ул. Юбилейной до 

мусорных контейнеров 

Питиримов В.Л. 

9 Оричевское АТП 

 

В границах земельных участков на которых расположены 

здания по адресу: ул. Советская д. 2 включая прилегающий 

парк за зданием и ул. Ст. Халтурина, д. 12. 

Дондов В.Д. 

10 ГУ «ПЧ-44 ФПС по 

Кировской области» 

ОНД Оричевского 

района 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Шутов А.С. 

Локтин А.И. 

11 Бизнес-центр 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, территория рынка до дороги по ул. Советская, ул. 

Свободы, ул. Кооперативная 

Пепеляева И.Ю. 

12 Газета «Искра» 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Уланова Г.Ф. 

13 Дом творчества 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги, территория 

памятника по ул. Советской д. 2, и альпийская горка за 

памятником 

Соколова Т.Ю. 

14 Орловский колледж              

(ПТУ-36) 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Белявин Н.М. 



 5 

15 ООО «Алекс - хлеб» 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Мамаева В.А. 

16 Отдел судебных 

приставов по 

Оричевскому району 

УФССП по 

Кировской области 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Савиных Е. Г. 

17 Оричевский Лесхоз В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Панфилов Е.А. 

Демаков И.А. 

18 МДОУ Д/с Сказка 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги, включая 

тротуар по ул. М.Гвардии, Свободы. 

Чистякова В.Е. 

19 ГИБДД « 

Оричевский»  

МО МВД 

«Оричевский» 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Казаковцев Д.А. 

Краев В.И. 

20 Оричевский Почтамт 

Ростелеком 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Халевина Г.И. 

Устюжанин К.С. 

21 Оричевское РАЙПО В границах земельных участков на которых расположены 

здания магазинов, с лицевой стороны зданий до дороги, 

территория Арбата  

Попова Г.С. 

22 Прокуратура 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Комаров А.А. 

23 Оричевский 

районный суд 

 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Васильев С.В. 

24 УФК по Кировской 

области 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Зубарева Л.В. 

Данилов А.Ю. 



 6 

Следственный 

комитет 

25 Оичевский газовый 

участок «Газпром 

газораспределение» 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Торопов А.Л. 

26 Аптека № 56 В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги, включая 

тротуар по ул. М. Гвардии  

Сливницина А.Г. 

28 КОГКУ ЦЗН 

Оричевского района 

КОГАУСО 

«Межрайонный 

комплексный центр 

социального 

обслуживания  

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги, включая 

тротуар по ул. М. Гвардии и ул. Советская 

Вахонин А.С. 

Ичетовкина Н.С. 

29 Сбербанк России В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Вертунова А.Б. 

30 РЦБС В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги, включая 

тротуар по ул. М. Гвардии 

Зыкова Н.Л. 

31 Музей В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги, включая 

тротуар по ул. Колхозной 

Дроздова С.А. 

32 Музыкальная школа В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги, по ул. 

Молодежной до парка 

Борисов В.А. 

33 КОГКУ «Оричевская 

рай  СББЖ» . 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Свешникова О.А. 

34 Вечерняя школа В границах земельного участка на котором расположено Сычугова Л.В. 



 7 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

35 ООО «Водоканал» Территории водонапорных башен Ходырев П.И. 

36 ООО «Элит сервис» 

Норвик-банк 

БТИ  

Росреестр 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги, тротуар по 

ул. К. Маркса вдоль д/с «Сказка» 

Зяблых В.Н. 

Попова Н.Н. 

Перевалов Е.Н. 

Шиляева О.А. 

37 Нововятское ДУ № 6 В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Галышева Е.А. 

38 МФЦ 

Землемер 

Пенсионный фонд 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги. Парк со 

стороны ул. К. Маркса до ул. 8 Марта 

Бизяев А.И. 

Беляев В.А. 

Кощеева Н.Е. 

39 Дом культуры В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги. Территория 

гаражей и территория горки. 

Ворожцова Е.Г. 

40 Администрация 

Оричевского района 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги. Парк ДК со 

стороны ул. Молодежная до ул. 8 Марта 

Пономарев В.В. 

41 ОАО 

«Коммунэнерго» 

Территория базы, под линиями электропередач, у опор 

электропередач 

Леденцов С.Ю. 

42 СХПК им. Кирова Памятник в колхозе им. Кирова Ожегин Б.А. 

43 Магазин 

«Пятерочка» 

В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги. 

Зав. магазина 

44 Магазин «Оричанка» В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги. 

Котомчина Т.А. 

45 РЖД В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги. 

Начальник станции 

46 МБУ СШ «Алмаз 

Оричевского района 

Территория стадиона Чащин А.С. 



 8 

47 ОМУПП ЖКХ 

«Коммунсервис» 

В границах земельных участков на которых расположены 

здания котельных. Территории теплосетей 

Смирнов А.В. 

48 ООО ТК 

«Теплосервис» 

В границах земельных участков на которых расположены 

здания котельных. Территории теплосетей 

Андрейкин А.И. 

49 Магазин «Магнит» В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

Зав магазина 

50 Часовня В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

 

51 АЗС «Движение» В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

 

52 АЗС «Лукойл № 56» В границах земельного участка на котором расположено 

здание, с лицевой стороны здания до дороги 

 

53 ООО «Юг» В границах земельных участков на которых расположены 

здания магазинов, с лицевой стороны зданий до дороги. 

Носков П.В. 

 



Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения 

от 16.04.2018 № 108 

 

ПЛАН 

мероприятий проведения экологического субботника по санитарной  

очистке и благоустройству территории Оричевского городского поселения 

с 20.04.2017 по 20.05.2017 

 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1 Организация и проведение санитарной очистки 

и благоустройства придомовых территорий 

многоквартирных домов 

20.04.2017 по 

20.05.2018 

Руководители управляющих компаний, ТСЖ, 

наниматели и собственники жилых помещений в 

многоквартирных домах 

2 Проведение санитарной очистки и 

благоустройства придомовых территорий 

частных домов 

20.04.2017 по 

20.05.2018 

Собственники домов 

3 Проведение санитарной очистки и 

благоустройства территорий общего 

пользования 

20.04.2017 по 

20.05.2018 

Заместитель главы администрации Оричевского городского 

поселения, совместно со специалистом по вопросам 

жизнеобеспечения, безработные граждане 

4 Проведение санитарной очистки и 

благоустройства прилегающих территорий к 

административным зданиям предприятий, 

организаций, торговых точек 

20.04.2017 по 

20.05.2018 

Руководители предприятий, организаций, торговых точек 

5  Подведение итогов проведения экологического 

субботника 

20.04.2017 по 

20.05.2018 

Администрация Оричевского городского поселения, 

руководители предприятий, организаций. 

 


